
Contacto

Teléfono +34 965700101
Fax +34 966780104
Correo Electrónico marian.parres@almoradi.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03160) Almoradí España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3268/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020
a las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almoradí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://almoradi.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8StG4mR2eJoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencias Técnicas para la construcción del CEIP nº 4

Valor estimado del contrato 405.316,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 490.432,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 405.316,21 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71245000 - Proyectos presentados para aprobación, planos de ejecución y especificaciones.
71248000 - Supervisión del proyecto y documentación.
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: Para redacción de proyecto, direcciones facultativas y supervisión hasta fin de obra y estudio
geotécnico 30 días

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. Algorfa s/n
(03160) Almoradí España

Acta de Resolución

http://almoradi.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8StG4mR2eJoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia en el ámbito del objeto del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Proposición Económica al Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 35*BjV/BjM (siendoExpresión de evaluación 

BjV=Baja que se valora y BjM=Baja máxima)
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la supervisión, gestión y seguimiento de los
proyectos, así como la ejecución de los proyectos y ejecución de obras

Presupuesto base de licitación
Importe 19.936,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.476,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OWNPLAN, S.L.
NIF B54573548
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.475 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65373b3a-eafc-4b5f-bc95-302dd06066ff


Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 8ª
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico marian.parres@almoradi.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03160) Almoradí España

Precio de la oferta más baja 9.922,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 16.304,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que obtiene la mejor puntuación, conforme a los criterios establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almoradí
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Plazo de Presentación

Hasta el 27/01/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2020 a las 12:00

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de Reuniones de la 1ª planta

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(03160) Almoradi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/02/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de la 1ª planta

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(03160) Almoradi España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/02/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2020 a las 12:00
Observaciones: Servicios de asistencias técnicas para la construcción del CEIP nº 4

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jLbufBXQr%2F8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/01/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de carácter social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000005834726 |  2020-328100 | vie, 30 oct 2020 13:22:02:432 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125529867796772290649651255051875809501 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jLbufBXQr%2F8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

